



Till
Ansvarig nämnd avseende insatser till
personer med psykisk funktionsnedsättning

2012-01-24

Överenskommelse mellan kommunerna i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen om samarbete och samordning av insatser till personer med psykisk funktionsnedsättning

Den 1 januari 2010 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen som innebär skyldigheter om samverkan mellan region och kommun avseende psykiatri. Bestämmelserna syftar till att säkerställa samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning som har behov av insatser från både socialtjänst och hälso- och sjukvård.


Från den 1 april 2012 finns ett nytt avtal om samverkan som reglerar hälso- och sjukvårdsansvaret mellan regionen och kommunerna. De fyra delregionala kommunalförbunden kommer under våren 2012 att rekommendera sin medlemskommuner att anta detta avtal.

I samrådet mellan VästKom och Västra Götalandsregionen har beslutats att en överenskommelse om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning ska tas fram som en komplettering till hälso- och sjukvårdsavtalet. Arbetet med att ta fram denna överenskommelse har skett parallellt med förslag till reviderat hälso- och sjukvårdsavtal.

Psykiatriöverenskommelsen har varit ute på remiss i två omgångar. Dels som tjänstemanna-remiss under våren 2011, dels som politisk remiss hos de 50 huvudmännen under hösten samma år. Remissynpunkterna har beaktats i det slutliga förslaget till överenskommelse som är daterad 2011-11-03.

Efter överläggningar med V:a Götalandsregionen beslutade VästKoms styrelse den 6 december 2011 att rekommendera de 49 kommunerna i länet att godkänna överenskommelsen för egen del. Ett godkännande bör fattas under våren 2011 och överenskommelsen blir då gällande för kommunens del. Västra Götalandsregionen har för egen del godkänt överenskommelsen i hälso- och sjukvårdsutskottet den 21 december 2011. Ett länsavtal förutsätter att samtliga 49 kommuner godkänner innehållet i överenskommelsen. Fattar kommunen ett avvikande beslut måste detta meddelas VästKom eftersom hela uppgörelsen då faller och processen med att ta fram ett nytt länsavtal måste starta på nytt.

VästKom dag som oyan


Dan Gustafsson
direktör

Samverkan inom psykiatri

Den 1 januari 2010 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen, SoL, och hälso- och sjukvårdslagen, HSL, som innebär utökade skyldigheter för samverkan mellan region/landsting och kommun.

Lagändringarna anger en skyldighet:

- att ingå överenskommelse om samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning
- att upprätta en individuell plan för samordning när detta behövs för att den enskilde skall få sina behov tillgodosedda.

Under 2010 gav samrådsorganet kanslierna hos VästKom och VG-regionen i uppdrag att ta fram en överenskommelse inom psykiatrin utifrån den nya lagstiftningen. Vid överläggningar med VG-regionens politiska ledning den 26 april 2011 föreslogs att parterna skickar utredningen på remiss till respektive huvudmän. För VästKoms del innebar detta att förslaget skickades på remiss till ansvarig nämnd för vård och omsorg. Remissvaren skulle vara VästKom tillhanda senast 30 september.

Flertalet av kommunerna har svarat på remissen. De inkomna synpunkterna, som redovisas i bilaga 4, har sedan arbetats in i överenskommelsen, bilaga 3.

§ 24

Arbetsutskottets beslut

Arbetsutskottet beslutar att ta upp frågan i samrådsorganet VästKom – Västra Götalandsregionen innan förslaget tas till styrelsen.

Vid överläggningar mellan VästKom och VG-regionen den 3 november beslutade parterna att godkänna upprättat förslag till överenskommelse inom vården av personer med psykisk funktionsnedsättning och att varje huvudman fattar erforderliga beslut för egen del.

§ 24

Styrelsens beslut

Styrelsen beslutar att godkänna upprättat förslag till överenskommelse och att samtidigt rekommendera de 49 kommunerna i länet att göra det samma.